
SPECIÁL
NÁHRADA KRYTIN
46 Čím nahradit starou 

střešní krytinu 

48 Na záklop či bednění 

50 Nahradit lze většinu krytin 

HOSPODAŘENÍ 
52 Reklamace auta 

NÁŘADÍ
54 Zednické nářadí 

56 Hoblování dřeva 

DÍLNA
60 Výroba posezení z kulatin 

a špalků 

64 Krycí barvy na dřevo 

66 Bezpečné ohýbání trubek

ZAŘIZUJEME
70 Domácí uzení 

nemusí být věda 

72 Ubrousku, prostři se!

74 Stínicí technika 

78 Novinky do koupelen 

80 Není pánev jako pánev 

ZAHRADA
82 Pohádková zahrada pod 

Krakovcem 

94 Montbrécie -  nenápadná 

a přesto efektní 

98 Co dělat proti slimákům 

100 Kompostéry 

102 Račte se posadit, 

květinky

KUCHYNĚ
104 Léto ve sklenici 

STYL
106 Papírna pod Ještědem 

ZVÍŘE
118 Vhodná strava pro štěňata 

a koťata 

AUTO
120 Když se spojí spalovací 

motor s elektromotorem... 

ZDRAVÍ
124 Nepodceňujte štípance

červen 2021
NÁVŠTĚVA
4 Dvojí tvářjedné chalupy 

20 Brigáda na padesát let 

TRŽIŠTĚ 
16 Přírodní kůže 

18 Velkorysé podvečery 

VENKOV 
28 Makarov 

INSPIRACE 
32 Inspirace anglickou 

zahradou 

STAVBA
38 Klempířské prvky a opravné 

pomůcky na střechy 

42 Vraťte život staré jámě!

44  Koupelna a WC na zahradě

‘tfalupář
M ilí čtenáři,

byla jsem  v mnohých staveních, 

na nichž bylo vidět velké množství 

investovaných peněz. Jakubova 

chalupa taková na první pohled 

není. Když к ní přijedete, tak 

vidíte normální, úpravný dům. 

Prvním signálem jsou netypické 

kovové vstupní dveře, ve světnici 

js te  zase překvapeni volbou 

originálních skleněných svítidel, 

zaznamenáte netradiční řešení 

místnosti a zařízení, ale zklidníte 

se, když vyjdete na úzkou chodbu 

plnou bot. Nebudu to natahovat, 

až venku si uvědomíte, že tahle 

chalupa je  výjimečná a že je jí 

rekonstrukce stála spoustu 

peněz. Na zahradě jsou bazén 

s vyhřívanou vodou, koupací 

jezírko, le tn í kuchyně s terasou, 

zaznamenáte hřiště a louku, 

všechno realizace z hlav architektů. 

Reportáž je  ideální do časopisu, 

protože tady je  co ukazovat.

Na druhé straně stojí chalupáři 

z druhé návštěvy, kteří si všechno 

dělali sami. Průběžně, museli 

šetřit každou korunu, často 

recyklovali. Oba příklady m ají 

svůj smysl, obojí je  cenné. První 

oplývá nápady, druhý ukazuje 

použití běžných materiálů. Až je  

budete porovnávat, tak přitom  

nezapomeňte, že za oběma 

staveními stojí lidé s normálním i 

problémy a starostmi. A štěstí není 

v množství peněz, ale právě v tom, 

jakou si lidé udělají atmosféru 

kolem sebe. Hezké čtení!!

Martina Lžičařová


